Дело № 2-60-721/2021
                                                                         УИД 91MS0060-01-2021-001421-78

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 ноября 2021 года                                                                                          г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым  Матюшенко М.В.,
        при ведении протокола судебного заседания помощником судьи                    Смычковой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Интек» к Беляеву Виталию Алексеевичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ,
решил:

иск Общества с ограниченной ответственностью «Интек» – удовлетворить частично.
Взыскать с Беляева Виталия Алексеевича, <персональные данные>, зарегистрированного по адресу: <адрес>, ИНН <данные изъяты> в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Интек» (ИНН <данные изъяты> , ОГРН <данные изъяты>, юридический адрес: <адрес>) сумму задолженности по договору потребительского займа № от <дата > за период с 24.10.2020 по 02.07.2021 в размере 19780,00 рублей (девятнадцать тысяч семьсот восемьдесят рублей), состоящую из: основного долга в сумме 8740,00 рублей, процентов за пользование займом в размере 11040,00 рублей, расходы на оплату государственной пошлины в размере 791,00 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 5000,00 рублей, а всего взыскать – 25571,00 рублей (двадцать пять тысяч пятьсот семьдесят один рубль).
В остальной части в удовлетворении иска отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Председательствующий:                    (подпись)                                 М.В. Матюшенко

1